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Geachte mevrouw Meese-van der Venne,

Onderstaand treft U de beantwoording aan van de vragen die uw fractie gesteld heeit in kader van artikel 48 van het Reglement van Orde.

Vraag 1:
Bent u op de hoogte dat er een groot probleem is onze stad mbt. zwerfkatten, opvang van

(zwerf)katten, honden en andere huisdieren?

Antwoord 1:
Naar aanleiding van uw vragen hebben wij navraag gedaan bif de belreffende instanties zoals de

Dierenpolitie. Bij de diverse verantwoordelijke instanties zijn geen signalen ontvangen en bekend over een groof probleem in de stad.

Vraag 2:
Bent u op de hoogte dat de Dierenbescherming haar taken:
s slecht uitvoert;
* ze slecht bereikbaar zijn en er nauwelijks of niet gereageerd wordt op oproepen wanneer een dier zoek/gevonden is?
+ ze te weinig mensen hebben om deze taken uit te voeren omdat ze alleen met betaalde krachten werken waardoor de kosten zeer hoog zijn.

Antwoord 2:

Bij besluit 1 november 2012 hebben wij de Dierenbescherming de taak opgedragen om de opvang van dieren te verzorgen voor de gemeente Maastricht. Wij zijn in zijn algemeenheid levreden over hef uitvoeren van de faken door de Dierenbescherming. Het betreft een professionele organisalie met personeel dat over het welttelijke verplichte diploma's beschikt en voldoet aan het weltelijke Honden en Katten Besluit. Er zijn incidentele gevallen waar wel eens iets misgaat of waar naar de mening van melders niet snel genceg gehandeld wordf. Indien deze gevallen zich voordoen en bekend zijn bif de gemeente Maastricht melden wij dit aitijd bij de Dierenbescherming. Onze ervaring is dat bij dergelijke gevallen op een adequate wijze door de Dierenbescherming wordt ingegrepen om alsnog te handelen of om dergefijke situaties in de toekomst waar mogelijk te voorkomen. Wij hebben geen signalen of kiachten ontvangen over slechte bereikbaarheid van burgers en er is sprake van een 24/7 bereikbaarheidsservice van de dierennood hulpmeldkamer incl. een mogelijkheid tot het achterlaten van een terugbelverzoek. Naast betaalde krachlen zijn er bij de
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Dierenbescherming tientallen vrijwilligers (ook vanuit Maastricht) op dagelijkse basis werkzaam, waaronder op de kattenafdeling.

Vraag 3:

Vind u het een goede zaak dat de dierenbescherming een vast bedrag per inwoner ontvangt ongeacht het aantal opgevangen dieren en de dierenambulance nauwelijks wordt ingeschakeld om zwerfdieren op te halen? Dat de burgers geadviseerd wordt de katten vooral niet te voeren en ze een paar straten verder uit te zetten. Dat er alleen gekleurde katten worden opgehaald en dat er problemen zijn mef het betalen van rekeningen aan de DALZ?

Antwoord 3:
Bij besluit van 1 november 2012 is door de gemeenteraad besloten om de Dierenbescherming de taak op te dragen om honden en katten op te vangen in Maastricht. Daartoe is een vast bedrag per inwoner afgesproken, In de raadsinformatie brief van 9 september 2013 is u bericht daf ondanks meerdere pogingen, dat de samenwerking tussen de Dierenambulance Zuid-Limburg en de Dierenbescherming niet allijd soepel verloopt. Dat is voor hel college reden geweest om de gemeenteraad voor te stellen de acliviteiten en financiering van de Dierenbescherming en Dierenambulance te scheiden. Dif alles is vasitgelegd in het protocol daf op 25 november 2014 is vasigesteld. Het voeren van zwerfkatten leidt al snel tof overlast voor bewoners; wij reguleren dat met inzet van vrijwilligers. Navraag bij de Dierenbescherming en uif hef overzicht op hun site wifst niet uit dat er geen zwarte katten/kitiens verblijven, Zoals hier boven beschreven werkt de Dierenbescherming slechts zeer incidenteel samen met de Dierenambulance. Uit navraag bleek dat er geen rekeningen open staan.

Vraag 4:
Dat er naast een behoorlijke bijdrage aan het dierenwelzijnscentrum ook nog een beroep gedaan moet worden op het noodfonds van de gemeente Maasiricht voor lijdende dieren.

Antwoord 4:
Het noodfonds is er alleen voor spoedeisende hulp, ic. het stabifiseren van een gewond dier dcor de dierenaris, ler voorkoming van onnodig lang lijden. Conform protocol is alleen de Dierenpolitie in deze beslissingsbevoegd.

Vraag 5:
Dat het een hele opgave is voor mensen, vocral met een smalle beurs, om hun (huis)dieren in Born op te halen, waarbij ze vaak ook nog gepeperde rekeningen krijgen en ze hierdoor vaak afstand van hun dieren moeten doen of zelfs in de schulden terecht komen?

Antwoord 5:
De kosten voor het ophalen van een eigenaarsdier zijn gelijk gebleven aan de kosten die in rekening werden gebracht ten tijde van het asiel in Maastricht.

Vraag 6:
Dat er door vrijwilligers (kat en kittenhofje) een opvang is gestart en deze reeds meer dan 80 katten en 70 kittens hebben opgevangen in Maastricht en omgeving en deze vrijwilligers dit zonder subsidie

doen?

Antwoord 6:
Dat was ons niet bekend. Naar aanleiding van uw vragen gaan wij hef overleg aan met dit initiatief.
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Vraag 7:
Dat er gezien de vele problemen rondom de dierenbescherming, naast het feit dat ze niet werken conform afspraken, wij als gemeente toch de taak hebben zorg te dragen voor zwerfdieren?

Antwoord 7:
De gemeente Maastricht heeft sen weltelijke taak om zorg te dragen voor zwerfdieren. De uitvoering van deze taak hebben wif opgedragen aan de Disrenbescherming. Wij zijn van mening dat er
.. conform afspraken gehandeld wordt.

Vraag 8:

Bent u het met ons eens gezien de vermeende problemen bij de Dierenbescherming etc. een dependance voor de opvang van zwerfdieren in Maastricht nodig is in Maastricht?

En bent u bereid als verantwoordelijk wethouder om samen met de vrijwilligers aan tafel te gaan om dit alles grondig te onderzoeken en zo te zorgen voor het welzijn van onze dieren.

Antwoord 8:

Op 1 november 2012 heeft de gemeenteraad besloten om een bifdrage te verstrekken voor de realisalie van het dierenwelzijnscenirum in Bormn. Tevens is toen besloten om de opvang van honden en katten vanuit Maastricht op deze locatie te doen laten plaalsvinden en geen opvang fe organiseren in Maastricht. Dit is bif vaststelling van de Dierenwelzijnsnota op 25 november 2014 wederom aan de orde gekomen. (Zwerf)katten en honden kunnen conform dif beleid van de raad ten alle tijden opgevangen worden in het regionale dierenwelzijnscentrum. Wij zien geen reden om af fe wijken van de genomen besluiten. Dat laat onverlet dat wij altijd bereid zijn het gesprek aan fe gaan met de organisalies die actief zijn op het gebied van het vervoer en welziin van dieren.

Met viiendelijke groet
o - A. \.AJ_
a—"

Gerdg van Grootheest,
Wethpuder Ruimtelijke Ontwikkeling, Wonen, Natuur en Milieu.
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